Conforme acima exposto, para a definição do resultado da pesquisa dos preços coletados,  utilizando-se das metodologias previstas na IN Nº
73/2020, estimou-se os custos dos itens com base na média dos preços considerados aceitáveis, onde o custo total foi estimando em R$ 3.516.472,79 (três
milhões, quinhentos e dezesseis mil quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e nove centavos)​ na forma como segue:

 
 

 
Tabela 5 – Custo Estimado Total.

 

Documento assinado eletronicamente por Gleicy Kellen dos Santos Faustino, Integrante Técnico, em 21/10/2022, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília,